

### УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН ТÖРОЕЗ

## **УКАЗ**

Об утверждении Порядка использования государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» в государственных органах Удмуртской Республики и перечней должностных лиц, уполномоченных на работу с ней

В соответствии с пунктом 19 Положения о государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Удмуртской Республики от 20 сентября 2007 года № 55-РЗ «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике» постановляю:

- 1. Утвердить прилагаемые:
- 1) Порядок использования государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» в государственных органах Удмуртской Республики;
- 2) Перечень должностных лиц, ответственных за проведение анализа соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, посредством государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»;
- 3) Перечень должностных лиц, ответственных за осуществление проверок соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, посредством государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон».
- 2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республика

и контроля

А.В. Бречалов

г. Ижевск 15 декабря 2022 года № 396

УТВЕРЖДЕН Указом Главы Удмуртской Республики от 15 декабря 2022 года № 396

### ПОРЯДОК

# использования государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» в государственных органах Удмуртской Республики

- 1. Государственная информационная система в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее система «Посейдон») создана для информационно-аналитического обеспечения деятельности федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов публичной власти и территориальной избирательной комиссии федеральной территории «Сириус», Банка России, иных организаций по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в том числе по проведению с использованием информационно-коммуникационных технологий анализа и проверок соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, лицами, на которых распространены такие ограничения, запреты и требования.
  - 2. Использование системы «Посейдон» включает в себя:
- 1) сканирование справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которых утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и которые представлены с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» (далее справки);
- 2) ввод справок в программно-аппаратный комплекс многоцелевого назначения «Посейдон-Р»;
- 3) формирование запросов на анализ соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции (далее антикоррупционные стандарты);
- 4) ввод решения об осуществлении проверки соблюдения антикоррупционных стандартов;
- 5) формирование запросов на проверку соблюдения антикоррупционных стандартов;
- б) уточнение данных лиц, в отношении которых осуществляются анализ и (или) проверка соблюдения антикоррупционных стандартов;
- 7) получение результатов анализа и (или) проверки соблюдения антикоррупционных стандартов;
  - 8) обработка полученной информации.
- 3. При использовании системы «Посейдон» обеспечивается информационная безопасность и защита информации, содержащейся в системе «Посейдон», от

несанкционированного доступа в соответствии с эксплуатационной и технической документацией по защите информации в системе «Посейдон».

УТВЕРЖДЕН Указом Главы Удмуртской Республики от 15 декабря 2022 года № 396

### ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, ответственных за осуществление проверок соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, посредством государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»

- 1. Начальник Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Полов Рашит Игоревич.
- 2. Начальник отдела контроля за соблюдением антикоррупционного законодательства Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Микрюкова Марина Николаевна.
- 3. Заместитель начальника контроля соблюдением отдела за Управления антикоррупционного законодательства вопросам ПО противодействия коррупции Администрации Главы Правительства И Удмуртской Республики – Кузнецова Татьяна Александровна.
- 4. Главный консультант отдела антикоррупционного просвещения и нормативного правового обеспечения антикоррупционной деятельности Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Косачева Оксана Ивановна.

\_\_\_\_\_

УТВЕРЖДЕН Указом Главы Удмуртской Республики от 15 декабря 2022 года № 396

### ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, ответственных за осуществление проверок соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, посредством государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»

- 1. Начальник Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Полов Рашит Игоревич.
- 2. Начальник отдела контроля за соблюдением антикоррупционного законодательства Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Микрюкова Марина Николаевна.
- 3. Заместитель начальника контроля соблюдением отдела за Управления антикоррупционного законодательства вопросам ПО противодействия коррупции Администрации Главы Правительства И Удмуртской Республики – Кузнецова Татьяна Александровна.
- 4. Главный консультант отдела антикоррупционного просвещения и нормативного правового обеспечения антикоррупционной деятельности Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики Косачева Оксана Ивановна.

\_\_\_\_\_